Dominum, ut quomodo ego feci vobiscum misericoriam, ita et vos faciatis cum domo patris mei : deatisque mihi signum, et salvatis patrem meum et matrem, fratres ac sorores meas, et omnia quae meorum sunt, et eruatis animas nostras de morte. Qui responderunt : Anima nostra sit pro vobis ad mortem, si non tamen prodideris nos : cumque tradiderit nobis Dominus terram, faciemus in te misericordiam et veritatem. Demisit ergo eos per funem de fenestra : domus enim ejus haerebat muro. Dixitque ad eos : Ad montana condescende, ne forte occurrant vobis revertentes : ibique latitate diebus tribus, donec redeant, et sic ibitis per viam vestram. Qui dixerunt ad eam : Innoxii erimus a juramento hoc, quod adjurasti nos : si ingredientibus nobis terram, signum fuerit funiculus iste coccineus ; et ligaveris eum per fenestram, qua nos demisisti : et patrem tuum et **222** matrem, fratresque et omnem cognationem tuam congregaveris in domum tuam. Qui ostium domus tuæ egressus fuerit, sanguis ipsius erit super caput ejus, et nos erimus alieni. Cunctorum autem sanguis, qui tecum fuerat in domo, redundabit in caput nostrum si eos aliquis testigeris. Quod si nos prodere volueris, et sermonem istum proferre in medium, erimus mundi ab hoc juramento, quo adjurasti nos. Et illa respondit : Sicut locuti estis, ita fiat : dimittensque eos ut pergerunt, appendit funiculum coccineum in fenestram. Illi vero ambulantes pervenerunt ad montana, et manserunt ibi tres dies, donec reverterentur qui fuerant persecuti : querentes per omnem viam, non repererunt eos. Quibus urbem ingressis, reversi sunt, et descendenterunt exploratores de monte : et Jordane transmesso, venerunt ad Josue filium Num, narraveruntque omnia quae acciderant sibi, atque dixerunt : Tradidit Dominus in manus nostras omnem terram hanc, et timore prostrati sunt cuncti habitatores ejus (*Cap. iii*). Igitur Josue de nocte consurgens premovit castra : egredientesque ad Setim venerunt ad Jordanem ipse et omnes filii Israel, et morati sunt ibi tres dies. Quibus evolutis, transierunt precones per castrorum medium, et clamare coeperunt : Quando videritis arcum foederis Domini Dei vestri, et sacerdotes stirpis levissime portantes eam : vos quoque consurgite, sequimini praecedentes : sitque inter vos, et arcum spatium cubitorum duum milium : ut procul videre possitis, et nosse per quam viam ingrediamini : quia prius non ambulastis peream : et cavate ne appropinquetis ad arcum. Dixitque Josue ad populum : Sanctificamini : cras enim faciet Dominus inter vos mirabilia. *Respondeat chorus. Amen.*

*Antiphona 1.* Deus Deus noster, respice nos : non nos derelinquas, sperantes in te. *Psalmus. xxI.*

*Oratio.* Respice in nos, Domine Deus noster ; ne avertendo faciem tuam a nobis, nos aliquatenus derelinquas : vere enim salvi erimus, si vultus tui in nos aspectum converteris, et hilariter nostris te animabus conjunxeris : ut quia in te speraverunt patres nostri, et salvi facti sunt, nos hereditariæ fac eorum

A spei succedere ; et parilitate horum, æterna cum eis exultatione gaudere. *Respondeat chorus. Amen.*

Per misericordiam tuam Deus noster, etc.

*Antiphona. 2.* Sperantes in Domino misericordia circumdabit. *Psalmus. xxxI.*

*Oratio.* Remitte Domine impietatem cordis nostri, pro qua te omnis Sanctus in tempore opportuno exorat ; atque intellectum tribue nobis per operationis suffragium, quod precamur : et instrue nos in hujus viæ viam, qua gradiamur. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Fiat Domine misericordia tua super nos : sicut speravimus in te. *Psalmus. xxxII.*

*R.* Misericordia Domini facit, ut non deficiat ; *P.* Quia non sunt consummatæ miserations ejus. *V.* Flagellabit nos ab iniuritatibus nostris, et omnium nostrorum miserebitur. *P.* Quia non. *V.* Gloria, et honor Patri. *Reitteretur R.*

*Preces.* Miserere, et parce, clementissime Domine, populo tuo. *P.* Quia peccavimus tibi. *V.* Prostrati omnes lachrymas producimus, pandentes tibi occulta, quæ admisimus : a te, Deus exposcimus. *P.* Quia. *V.* Orationes sacerdotum accipe, et quæ postulant affluenter tribue : ac tuæ plebi miserere, Domine. *P.* Quia. *V.* Furorem tuum adduxisti super nos : delicta nostra curvaverunt nos, et absque ulla spe defecimus. *P.* Quia. *V.* Remissionem peccatorum tribue, et largitatem dona nobis pluvia : te invocamus : tu adesto, Domine. *P.* Quia.

*Hymnus.* O Nazarene, lux. *fol. 144.*

*Oratio.* Fiat misericordia tua Domine super nos : ut qui singillatim corda hominum fingis ; speciatim ea sanctifices : et quia oculi tui super eos sunt, qui te metuimus : timoris tui da nobis confertam largitatem.

*Pater noster.*

*Ad Sextam.*

*Lectio Jeremieæ Prophetæ (Cap. xxxIII).*

*R.* Deo gratias.

Hæc dicit Dominus : Clama ad me, et exaudiatur te : et annuntiabo tibi grandia, et firma quæ nescis. Quia hæc dicit Dominus exercituum Deus Israël, et ad domos urbis hujus, et ad domos regis Juda, quæ destructæ sunt, et ad munitiones, et ad gladium venientium ut dimicent cum Chaldeis, et implante eas cadaveribus hominum, quos percussi in furore meo et indignatione mea, abscondens faciem meam a civitate hac, **223** propter malitiam eorum omnem. Ecce ego obducam eis cicatricem et sanitatem, et curabo eos : et revelabo illis deprecationem pacis et veritatis. Et convertam conversionem Juda, et conversionem Hierusalem : et ædificabo eos sicut a principio. Et emundabo illos ab omni iniuitate sua, in qua peccaverunt mihi : et propitius ero cunctis iniuitatibus eorum, in quibus derelinquerunt, et spreverunt me. Et erit mihi in nomen, et in gaudium, et in laudem, et in exultationem cunctis gentibus terræ, quæ audierunt omnia bona, quæ ego facturus sum eis : et pavebunt, et turbabunt in universis

bonis, et in omni pace, quam faciam ego eis. Hæc dicit Dominus : Adhuc audietur in loco isto (quem vos dicitis esse desertum, eo quod non sit homo et jumentum : in civitatibus Juda, et foris Hierusalem, quæ desolatae sunt absque homine, et absque habitatore, et absque pecore), vox gaudii et vox lætitiae, vox sponsi et vox sponsæ, vox dicentium : Confitemini Domino exercitum, quoniam bonus Dominus, quoniam in sæculum misericordia ejus.

R. Amen.

*Antiphona* 1. Confitemini Domino in cithara : in psalterio decem chordarum psallite ei. *Psalmus xxxii.*

*Oratio.* Tibi Domino placens sit anima nostra; a quo et virtutem tolerantie, et præmium concupiscit accipere : tua ergo super nos misericordia sicut speravimus, flat: tuaque nos gratia consueta præveniat. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 2. Magnificate Dominum mecum : et exaltemus nomen ejus in unum. *Psalm. xxxiii.*

*Oratio.* Inquirentes te, Domine, dignanter exaudi; atque ut in te latetur anima nostra propitijs indulitor imperii : et quia juxta es his, qui tribulato sunt corde, aurem tuam ad contritionem nostri spiritus pande : et ad pacem tuam, quæ exuperat omnem sensum, corpora nostra et corda converte. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Filii hominum in protectione alarum tuarum sperant, Domine. *Psalmus xxxv.*

R. Si ambulaverimus in viis ejus : erit nobis consolator Dominus magnus, et æternus. P. In die tribulationis nostræ. ¶ Benedictus Dominus, qui magnus est in æternum: quoniam in sæcula regnum ipsius est: quia ipse flagellat, et iterum miseretur. P. In die. ¶ Gloria, et honor. Reiteretur R.

*Preces.* Miserere, Domine, supplicantibus. P. Tu dona nobis veniam. ¶ Rerum Creator omnium, ad te precem dirigimus. P. Tu dona. ¶ Iram tuam remove, et quæ rogamus tribue. P. Tu dona. ¶ Concede nobis, Domine, copiam indulgentie. P. Tu dona. ¶ Cum misericordia tribue nobis pluviam. P. Tu dona.

*Hymnus.* O Nazarene, lux. fol. 144.

*Oratio.* In protectione alarum tuarum Domine filios hominum sperantes, nequaquam detegas; sed tanquam pupillos, quo possimus supernis volatibus præparari, fovendo enutrias : nec diripi nos lacratione insidianum sinas; nec à nido Ecclesie tuæ avolare permittas : sed dum nos tegmine regis paterno, ad ubertatem domus tuæ adjuti tuo veniamus auxilio.

Pater noster.

*Ad Nonam.*

*Ecclesiastici Salomonis* (Cap. xxviii).

R. Deo gratias.

Fili, susurro et bilinguis maledictus : multos enim turbavit pacem habentes. Lingua tertia multis PATROL. LXXXVI.

A commovit, et dispersit illos a gente in gentem : civitates muratas destruit, et domos magnorum effudit, virtutes populorum concidit, et gentes fortes dissolvit. Lingua tertia mulieres viratas ejecit, et privavit illas laboribus suis : qui respicit illam, non habet requiem, nec habebit amicum, in quo requiescat. Flagelli plaga livorem facit : plaga autem linguae comminuit ossa. Multi ceciderunt in ore gladii, sed non sic quomodo qui ceciderunt per linguam suam. Sepi aures tuas spinis, et noli audire linguam nequam, et ori tuo fac retia et seras. Beatus qui tectus est a lingua sua nequam, qui in iracundiam illius non transivit, et qui non traxit jugum ejus, et in vinculis illius non est ligatus. R. Amen.